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Nr 117.

Av herr Norman, om pension åt förre soldaten J. A. Bergman.

F. d. soldaten Johan Alfred Bergman, född den 19 maj 1866, antogs i tjänst 
vid Västmanlands regemente den 9 dec. 1885 och beviljades avsked den 20 
april 1901. Hans tjänstgöringstid omfattar alltså 15 år, 4 månader och 11 dagar.

Redan före riksdagens beslut år 1931 örn imderhållsrätt för f. d. indelta, 
vilkas anställningstid uppginge till 15 men ej 20 år, ansökte Bergman örn un
derhåll från Vadstena krigsmanshuskassa, vilken ansökan befunnits ej föran
leda någon Kungl. Maj:ts vidare åtgärd. Prövningen har tydligen skett efter 
sedan nämnda riksdagsbeslut trätt i kraft och avslaget berott på beräkningen 
inom arméförvaltningens civila departement av antalet tjänstgöringsdagar 
för den sökande. Bergman har nämligen i höstas hos regementsintendenten 
vid Kungl, livregementets grenadjärer förhört sig angående utsikterna vid en 
förnyad omprövning av hans ärende och därvid endast hänvisats till före
gående beslut.

Frågan örn tjänstgöringsdagamas beräkning synes även efter riksdagens be
handling av denna fråga år 1932 fortfarande vara oklar. Under överläggningen 
i andra kammaren framhöll en på detta område sakkunnig ledamot, att längsta 
utbildningstiden ej kunde omfatta mer än 250 dagar enligt generalorder för 
utbildningen den tiden.

Enligt uppgift från Bergman omfattar hans tjänstgöring 899 dagar. Häri 
äro ej inräknade tjänstedagar för hämtning av beväring och tjänstgöring vid 
bevärings hemförlovning, vilket med den tidens samfärdselförhållanden kunde 
omfatta flera dagar. Däremot har han medräknat in- och utryckningsdagar, 
tillsammans 47 dagar. Är härovan citerade uppgift riktig angående utbildnings
tidens längd, synes Bergmans tjänstgöringsdagar väl räcka till för det fast
ställda minimum, 600 dagar.

Härtill kommer, att Bergman nu befinner sig i behövande omständigheter. 
Omsorgen örn en stor familj, han har i sitt äktenskap haft 9 barn, har ej med
givit honom möjlighet att trots omtanke, arbetsvilja och sparsamhet kunna 
under sin krafts dagar avsätta något för ålderdomen. Sjukdom har också 
sedan lång tid tillbaka nedsatt hans arbetsförmåga. Enligt intyg från läkare, 
som upprepade gånger sedan 1913 vårdat honom, lider han av kronisk defor
merande ledgångsreumatism, särskilt lokaliserad till knän och skulderleder. 
Hans arbetsförmåga är stadd i stadigt avtagande, och han kan för närvarande 
endast sysselsättas med lättare arbete. På grund av den stora arbetslösheten 
inom hans arbetsområde, han är till yrket bruksarbetare, te sig förhållandena 
än mörkare.

På grund av vad ovan anförts och med stöd av handlingar, som skola till
ställas vederbörande utskott, hemställer jag,
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att riksdagen måtte medgiva, att f. d. soldaten Johan Alfred 
Bergman må från och med den 1 juli 1931 ur Vadstena krigs- 
manshuskassa tilldelas underhåll enligt samma grunder, som 
om han tjänstgjort i minst 20 men ej 25 år.

Stockholm den 21 januari 1933.
David Norman.


